1

证券代码：603759 证券简称：海天股份 公告编号：2026-004

海天水务集团股份公司

2025 年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 海天水务集团股份公司（以下简称“公司”）预计 2025 年度实现净利润

18,900.00 万元到 22,600.00 万元，实现归属于母公司所有者的净利润 16,600.00

万元到 20,300.00万元，实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利

润 14,000.00万元到 17,700.00万元。

 本次业绩预告仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露

的 2025年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

经公司财务部门初步测算，预计 2025 年度实现净利润 18,900.00 万元到

22,600.00 万元，与上年同期相比将减少 10,424.98 万元到 14,124.98 万元，同比

减少 31.57%到 42.77%。

预计 2025 年度实现归属于母公司所有者的净利润 16,600.00 万元到

20,300.00 万元，与上年同期相比将减少 10,182.26 万元到 13,882.26 万元，同比

减少 33.40%到 45.54%。

预计 2025 年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为

14,000.00 万元到 17,700.00 万元，与上年同期相比将减少 9,484.99 万元到

2

13,184.99万元，同比减少 34.89%到 48.50%。

（三）本次所预计的业绩未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）利润总额：37,828.34万元。归属于母公司所有者的净利润：30,482.26

万元。归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润：27,184.99万元。

（二）每股收益：0.66元。

三、本期业绩预减的主要原因

公司秉持“大思路，大发展，大智慧，大海天”战略，面对复杂严峻的外部

环境和行业深度调整，通过优化产业结构实现战略转型，发展潜力显著提升。报

告期内，公司完成对贺利氏光伏银浆事业部及达州垃圾焚烧发电项目的收购，标

志着公司正式开启“环保+新能源新材料”双轮驱动发展新格局，为业务结构优

化及长远战略落地奠定坚实基础。

受多重因素影响，公司本期归属于上市公司股东的净利润较上年同期有所下

降，一方面是部分地方政府项目回款难度大，应收账款余额同比增加；同时部分

污水处理项目未达到调价条件，调价收入同比减少；另一方面因新收购的新能源

新材料业务特性，财务费用同比增加，同时项目收并购发生的中介机构费用也相

应增加。

站在“十五五”新起点，公司将采取多种措施持续提升盈利能力和可持续发

展水平。一方面积极把握国家关于《保障中小企业款项支付条例》等政策机遇，

主动对接地方政府及相关部门，加快欠款催收进度；另一方面持续优化并购资产

整合效率，推动新能源新材料业务、达州垃圾焚烧发电项目尽快释放业绩增量，

为公司发展积蓄更多能生动力。

四、风险提示

截至本公告披露日，公司未发现影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定

因素。

五、其他说明事项

3

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2025年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

海天水务集团股份公司董事会

2026年 1月 20日